
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033000247

247

Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 034/2023, cujo objeto Contratação de
empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e pães para atender a
distribuição do projeto Sopa nas comunidades, no dia 18 de abril de 2023, às 09:00(nove
horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal
de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 993748. Saubara, 28 de março de 2023 - Wellington Araújo Pimenta -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 035/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de fardamentos, para atender as necessidades
da Secretaria de Administração, Setor de Obras e Setor de Limpeza deste Município, no dia
18 de abril de 2023, às 11:15(onze horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 992391. Saubara, 28 de março de 2023 -
Wellington Araújo Pimenta - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção estrutural (areia)
para atender as necessidades das secretariais deste município., no dia 18 de abril de 2023,
às 14:15(quatorze horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 992195. Saubara, 28 de março de 2023 -
Wellington Araújo Pimenta - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de peças e acessórios de informática, para fazer
reparos em alguns computadores, no dia 18 de abril de 2023, às 15:15(quinze horas e
quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000,
Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 992174. Saubara, 28 de março de 2023 - Wellington Araújo Pimenta -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 038/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção (Ferragens) para
atender as necessidades das secretariais deste município, no dia 19 de abril de 2023, às
09:00(nove horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000,
Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 992428. Saubara, 28 de março de 2023 - Wellington Araújo Pimenta -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 039/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção (cobertura e
madeira) para atender as necessidades das secretarias deste município, no dia 19 de abril
de 2023, às 11:15(onze horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 992170. Saubara, 28 de março de 2023 -
Wellington Araújo Pimenta - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 040/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de ferramentas para construção civil, limpeza e
equipamentos de proteção individual (EPI) para atender as necessidades da Secretaria de
Administração junto ao Setor de Obras deste Município., no dia 19 de abril de 2023, às
14:15(quatorze horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 992172. Saubara, 28 de março de 2023 -
Wellington Araújo Pimenta - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de Computadores e Periféricos, para atender as
necessidades de diversas secretarias deste município, no dia 19 de abril de 2023, às
15:15(quinze horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 992167. Saubara, 28 de março de 2023 - Wellington
Araújo Pimenta - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 042/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção (revestimento
interno) para atender as necessidades das secretariais deste município., no dia 20 de abril
de 2023, às 09:00(nove horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.

- Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220
- 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-
mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 992166. Saubara, 28 de março de 2023 - Wellington Araújo
Pimenta - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais de pintura para atender as
necessidades das secretarias deste município, no dia 20 de abril de 2023, às 11:15(onze
horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 -
000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-

mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 992165.

Saubara, 28 de março de 2023
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Benjamin Constant n.º 18, Centro,
Seabra - BA., CEP 46.900-000, através do Pregoeiro designado pela Portaria Nº 017/2022,
TORNA PÚBLICO que realizará licitação Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços,
objetivando o REGISTRO DE PREÇO para prestação de serviços de locação de equipamentos
de sonorização e infraestrutura para o Evento Junino/2023, destinados aos tradicionais
festejos e eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Seabra e suas secretarias,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência demais
anexos deste Edital, de interesse da Prefeitura Municipal de Seabra - BA, a ser realizada na
forma eletrônica, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR LOTE", nos termos da
Lei nº 10.520, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, demais legislação aplicáveis e as
exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
31/03/2023 às 08h00min do dia 17/04/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às
08h59min do dia 17/04/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do
dia 17/04/2023. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). O
Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
https://sai.io.org.br/ba/seabra/PublicacaoDom/apresentacaoDiario, e disponível também
na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone
(75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA, 29 de março de 2022
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023CR

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que realizará o CREDENCIAMENTO Nº 002/2023CR, de
acordo com o Processo Administrativo Nº 107/2023PMSL. Objeto: CREDENCIAMENTO
PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, CONSULTAS, EXAMES, CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS
E MÉDICO VETERINARIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS - BA. Conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência e informa que o edital completo do credenciamento se encontra disponível
no endereço eletrônico http://
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Em 29
de março de 2023.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023PE

Repetição
O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
071/2023PMSL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA AOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS - BA. Disputa: 12 de abril de 2023, a partir das 09:00 horas, pelo sistema
do Banco do Brasil, denominado Licitações-e sob o n.º 989982. Edital disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e http://
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Em 29
de março de 2023..

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023PE

Repetição
O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
030/2023PMSL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INJETÁVEIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS, PARA USO EXCLUSIVO DO
HOSPITAL MUNICIPAL WALTER LEÃO ROCHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Disputa: 12 de
abril de 2023, a partir das 14:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, denominado
Licitações-e sob o n.º 987571. Edital disponível em:
https://www.licitacoese.com.br/aop/index.jsp e http://
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Em 29
de março de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
079/2023PMSL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
AUTOMOVEL TIPO FURGÃO COM ADAPTAÇÃO PARA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Disputa: 13 de abril de
2023, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, denominado
Licitações-e sob o n.º 993931. Edital disponível em: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp e http://
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Em 29
de março de 2023.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-30T00:38:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




